

# H.P. Nordic ApS

Bygaden 10, 9610 Nørager  
CVR-nr. 35 86 49 46

## Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 02.10.20

Paw Thomas Andersen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 19

---

---

**Selskabet**

---

H.P. Nordic ApS  
Bygaden 10  
9610 Nørager  
Hjemsted: Nørager  
CVR-nr.: 35 86 49 46  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Direktør Paw Thomas Andersen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jutlander Bank

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for H.P. Nordic ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nørager, den 2. oktober 2020

**Direktionen**

Paw Thomas Andersen  
Direktør

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed med import af forskellige produkter og sælge dem i Danmark.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK -3.248.153 mod DKK 463.939 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK -2.707.035.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

*Væsentlig usikkerhed om fortsat drift*

Selskabets ledelse er i november 2019 blevet opmærksom på, at selskabets underleverandør fra Tjekkiet ikke har anvendt den fornødne brandmaling på facadebeslag. Som følge heraf er årsrapporten væsentligt påvirket af de negative økonomiske konsekvenser fra reklamationssager, og disse har medført et negativt resultat i årsrapporten for 2019.

Der henvises til note 1 for yderligere omtale for forholdet samt virksomhedens økonomiske stilling.

Det er ledelsens vurdering, at virksomhedens kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at dække likviditetsbehovet fra den løbende drift i det kommende regnskabsår. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2019 DKK	2018 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.301.530</b>	<b>2.974.177</b>
4	Personaleomkostninger	-4.556.237	-2.422.477
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-3.254.707</b>	<b>551.700</b>
	Finansielle omkostninger	-24.888	-2.313
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.279.595</b>	<b>549.387</b>
	Skat af årets resultat	31.442	-85.448
	<b>Årets resultat</b>	<b>-3.248.153</b>	<b>463.939</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-3.248.153	463.939
	<b>I alt</b>	<b>-3.248.153</b>	<b>463.939</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	510.000	510.000
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>510.000</b>	<b>510.000</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>510.000</b>	<b>510.000</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	415.363	290.163
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>415.363</b>	<b>290.163</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.225.240	170.191
	Andre tilgodehavender	94.200	94.200
	Periodeafgrænsningsposter	13.406	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.332.846</b>	<b>264.391</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>675.169</b>	<b>726.092</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.423.378</b>	<b>1.280.646</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.933.378</b>	<b>1.790.646</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-2.757.035	491.118
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-2.707.035</b>	<b>541.118</b>
5	Andre hensatte forpligtelser	3.600.000	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.600.000</b>	<b>0</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	677.721	402.977
	Selskabsskat	5.459	116.339
	Anden gæld	2.357.233	730.212
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.040.413</b>	<b>1.249.528</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.040.413</b>	<b>1.249.528</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>3.933.378</b>	<b>1.790.646</b>

6 Eventualaktiver

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19		
Saldo pr. 01.01.19	50.000	491.118
Forslag til resultatdisponering	0	-3.248.153
Saldo pr. 31.12.19	50.000	-2.757.035

## 1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Ledelsen er i november 2019 blevet opmærksom på, at selskabets underleverandør fra Tjekkiet ikke har anvendt den fornødne brandmaling på facadebeslag. Som følge heraf er årsrapporten væsentligt påvirket af de negative økonomiske konsekvenser fra reklamationssager, og disse har medført et negativt resultat i årsrapporten for 2019.

Virksomheden har i 2019 og 2020 arbejdet på udbedring af disse fejl og mangler. I årsrapporten for 2019 er der indregnet t.DKK 3.961 i omkostninger til reklamationssagen før skat, hvorfor årets resultat og egenkapital er væsentligt påvirket af disse omkostninger.

Det vurderes, at reklamationssagerne vil have indflydelse på driften i det kommende regnskabsår, da virksomheden har anvendt resurser til at udbedring af fejl og mangler fremfor for at øge indtjeningen. Det er dog ledelsens vurdering, at virksomheden vil realisere et positivt resultat for 2020.

Hensættelse til reklamationssagerne har medført, at egenkapitalen er tabt. Ledelsen forventer, at egenkapitalen reetableres ved overskudsgivende aktivitet inden for de kommende regnskabsår.

Det er ledelsens vurdering, at virksomhedens kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at dække likviditetsbehovet fra den løbende drift i det kommende regnskabsår. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

## 2. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er selskabets drift og likviditet i marts og april 2020 negativt påvirket af spredningen af coronavirus (COVID-19), da mange kunder har lukket helt eller delvist. Det er endnu uvist, hvordan det igangværende udbrud af coronavirus vil påvirke omsætningen i 2020, idet selskabets produkter produceres i flere forskellige lande og derved er begrænset i muligheden for at modtage igangværende ordre. Samtidig er flere af kunderne delvis lukket ned og har derved stillet flere ordre i bero. Ledelsen har påbegyndt en tilpasning af selskabets markedsføringsaktiviteter og andre omkostninger samt en undersøgelse af omfanget af relevante støtteordninger. Det er ledelsens forventning, at situationen normaliseres senere på året, og at selskabet ikke vil have behov for tilførsel af kapital.

### 3. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2019 DKK	2018 DKK
Omkostninger vedrørende hensættelse til reklamationerne	Vareforbrug	-3.961.958	0
I alt		-3.961.958	0

	2019 DKK	2018 DKK
--	-------------	-------------

### 4. Personaleomkostninger

Lønninger	3.745.138	2.052.216
Pensioner	261.206	36.906
Andre omkostninger til social sikring	68.086	19.218
Andre personaleomkostninger	481.807	314.137
I alt	4.556.237	2.422.477
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	13	9

### 5. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	3.600.000	0
I alt	3.600.000	0

## 6. Eventualaktiver

Som følge af de forkert brandmalede elementer undersøger ledelsen for indeværende mulighederne for at rejse et erstatningskrav mod selskabet underleverandøren i Tjekkiet, men betalingsevne og mulighederne for at rejse en sag er endnu ukendte. Da kravet ikke kan opgøres pålideligt på nuværende tidspunkt, er der ikke foretaget indregning heraf i årsrapporten.

## 7. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 6 - 24 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 20, i alt t.DKK 360, hvoraf t.DKK 150 forfalder i efterfølgende regnskabsår.

### *Garantiforpligtelser*

Selskabet har afgivet garantier på t.DKK 170 vedrørende udførte arbejder.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er part i nogle andre tvister. Det er ledelsens opfattelse, at disse tvister ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 0 er der givet virksomhedspant omfattende andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 3.479.

## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	50	80

Grunde afskrives ikke.



## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

#### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

#### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

#### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.